
 

Decreto n.3410                                                                Ai Membri Eletti nel Consiglio di Istituto 
                                                                                                                    Al Sito web 
                                                                                                                            ATTI  
 
 OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO TRIENNIO 
2019/22.  
 
VISTO il D.P.R. n. 416 del 31.05.1974;  

VISTO l’ O.M. 5.10.1976 integrata e modificata dall’ O.M. n. 215 del 15.07.1991 che riporta il 

Testo Unificato delle disposizioni concernenti l’elezione degli Organi Collegiali a livello di 

Istituto;  

VISTO  il D. Lgvo 16.04.1994 n. 297; 

VISTA la circolare del MIUR relativa alle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica – anno scolastico 2019/2022;  

VISTO la Circolare dell’USR CAMPANIA che fissa le date delle votazioni per il rinnovo dei 

consigli di istituto scaduti per decorso triennio o per qualunque altra causa, nonché per le 

eventuali elezioni suppletive degli stessi, per i giorni 24 e 25 novembre 2019;  

VISTI i risultati elettorali per l'elezione del Consiglio di Istituto; 

VISTA la proclamazione degli eletti effettuata da Primo Seggio di questo Istituto ;  

CONSIDERATO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi relativi 

alla proclamazione degli eletti di cui innanzi, non è stato presentato nessun ricorso contro i 

risultati delle elezioni medesime;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8, 1° comma, del D.L. n° 297 del 16/04/1994, il Dirigente 
Scolastico è membro di diritto del Consiglio di Istituto 

 
DECRETA 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO dell’Istituto Comprensivo "MATTEOTTI-CIRILLO" di Grumo 

Nevano (NA) , per il triennio 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, è così costituito: 

 

Membro di diritto: Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppina NUGNES. 

 

 





 

 

Componente - Docenti- motto : " NOI PER VOI " 

N. COGNOME E NOME DEI CANDIDATI componente 

1 CIRILLO MARIA GRAZIA Secondaria 1° grado 

2 IUSO ANTONELLA Secondaria 1° grado 

3 CAPUTO ROBERTA Secondaria 1° grado 

4 DI GIUSEPPE SALVATORE Secondaria 1° grado 

5 SCARANO CIRO Secondaria 1° grado 

6 MARRAZZO CHIARA Scuola Primaria 

7 SAVIANO IMMACOLATA Scuola Primaria 

8 CIANI IDA Scuola Infanzia 

 

Componente - Genitori- motto : " W LA NOSTRA SCUOLA" 

N. COGNOME E NOME DEI CANDIDATI componente 

1 PEZZELLA LAURA Secondaria 1° grado 

2 SILVESTRE GAETANO Secondaria 1° grado 

3 INNACOLO  FABIO Secondaria 1° grado 

4 SALVATORE ANNA Secondaria 1° grado 

5 CAMMISA RAFFAELLA Secondaria 1° grado 

6 LA MANNA ANGELA Scuola Primaria 

7 LIZIO IMMACOLATA Scuola Primaria 

8 ESPOSITO GELSOMINA Scuola Infanzia 



 

 

 

Componente- ATA- motto : " NOI PER VOI" 

 

N. COGNOME E NOME DEI CANDIDATI componente 

1 PEDATA ANTONIO ATA 

2 MORMILE SOSSIO ATA 

 

Le funzioni del Presidente saranno assunte da un rappresentante dei genitori degli alunni, 

eletto alla carica con modalità di cui al com.6, art. 8 del D. Lgvo 297/94 citato in premessa; 

quelle del Segretario saranno affidate dal presidente ad un membro del Consiglio stesso. 

La prima convocazione  del Consiglio di Istituto è disposta dal Dirigente Scolastico entro e non 

oltre il 20° giorno dalla data del presente decreto. 

 

Il presente decreto ha validità di notifica a tutti gli interessati. 

 

                                                                     F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                    

 


